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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę aparatów RTG przewoźnych (Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych  nr 501178 – N- 2018 z dnia 4.01.2018  r. ).
Wyjaśnienia treści SIWZ  II
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

UWAGA:
Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SIWZ.
Z uwagi na to, iż numery katalogowe urządzeń podlegają częstym zmianom i w związku z tym nie są zamieszczane w folderach lub katalogach, prosimy o odstąpienie wymogu  załączenia do oferty dokumentów zawierających tenże numer.  
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia z ofertą folderu/katalogu z zaznaczonymi parametrami, którymi cechuje się oferowany sprzęt, bez numeru katalogowego urządzenia.
załącznik nr 6,  pkt 3

Czy zamawiający dopuści mobilny aparat RTG którego maksymalne natężenie prądu wynosi 300 mA?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu o podanych  w pytaniu parametrach.
załącznik nr 6,  pkt 4

Czy zamawiający dopuści mobilny aparat RTG, którego zakres napięć wynosi 50-125 kV?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu o podanych  w pytaniu parametrach.

załącznik nr 6,  pkt 6

Czy zamawiający dopuści aparat RTG, którego najkrótszy czas ekspozycji wynosi 4 ms ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu o podanych  w pytaniu parametrach.

załącznik nr 6,  pkt 18

Czy zamawiający dopuści aparat RTG, którego wysięg poziomy ramienia wynosi 110 cm ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu o podanych  w pytaniu parametrach.

załącznik nr 6,  pkt 28

Czy zamawiający dopuści aparat RTG, którego filtracją całkowita przy napięciu 75 kV wynosi 0.9mm Al?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

załącznik nr 6,  pkt 32

Czy zamawiający dopuści aparat RTG, którego interface jest w języku angielskim ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu z interfacem w języku angielskim. Zmawiający wprowadzi punktację we wskazanej pozycji załącznika nr 6 do SIWZ.
załącznik nr 6,  pkt 32

Czy zamawiający dopuści detektory cyfrowe odporne na zachlapania i zalania  bez klasy wodoodporności IPX6  ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu o podanych  w pytaniu parametrach.

załącznik nr 6,  pkt 40

· Czy Zamawiający uznaje za reakcję serwisową zdalną diagnostykę/naprawę wykonaną za pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?

· Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe                           o przepustowości minimum 512 kbit/s, ze stałym adresem IP, wraz z urządzeniem sieciowym Zamawiającego umożliwiającym zestawienie tunelu VPN typu IPsec?

· W przypadku braku zgody na uruchomione zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki                z  wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy i zapewni łącze o przepustowości minimum 512 kbit/s ze stałym adresem IP, umożliwiające zestawienie tunelu VPN typu IPsec?

· Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy z modułem 3G opłacanym przez Wykonawcę?

· Czy Zamawiający zamierza podpisać z wybranym Wykonawcą  umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści załącznika nr 6 do SIWZ, pkt 40.
Pkt. II ppkt. 3

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat rtg o max. natężeniu prądu lampy 400mA?
Taka maksymalna wartość prądu jest wystarczająca do wykonywania wszystkich zdjęć przyłóżkowych przy spełnieniu pkt. II ppkt. 2 (min 30kW) oraz pkt. II ppkt. 5 (min. 0,4 - 300 mAs), a pozwoli na zaoferowanie cyfrowego aparatu bardzo wysokiej klasy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu o podanych  w pytaniu parametrach.

Pkt. II ppkt. 14
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat rtg z możliwością wykonania ekspozycji przy zasilaniu z gniazdka sieciowego, ale przy akumulatorach rozładowywanych tylko do 70% zgodnie z instrukcją obsługi. Całkowite rozładowanie akumulatorów po pierwsze znacznie skraca ich żywotności, po drugie ogranicza obszar badania, gdyż aparat akumulatorowo - silnikowy przestaje być mobilny, a taki aparat jest przedmiotem przetargu. Dodatkowo jeżeli główne akumulatory zostaną rozładowane to prawdopodobnie i akumulatory mobilnych bezprzewodowych detektorów, również całkowicie się rozładują, co uniemożliwi wykonanie zdjęć tym aparatem.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu rtg z możliwością wykonania ekspozycji przy zasilaniu z gniazdka sieciowego, przy akumulatorach rozładowywanych do 90%.
Pkt. IV

Czy Zamawiający poprawi oczywiste pomyłki i uzupełni rubrykę „Wymagany parametr" w punkcie IV ppkt.: 33; 34; 35; 36 celem sprecyzowania wymagań? 
Odpowiedź:

Zamawiający dokona poprawienia oczywistych omyłek.
Pkt. V ppkt. 54 i 67

Czy Zamawiający zmieni wymagania wodoodporności detektorów na „min IPX6" lub dopuści detektory o wyższej wodoodporności „IPX7" zapewniając jeszcze większe bezpieczeństwo w użytkowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wodoodporności min. IPX6.
Pkt. V ppkt. 56 i 69

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat rtg z detektorami z wewnętrzną pamięcią 99 obrazów. Różnica 1 zapamiętanego obrazu nie ma praktycznego znaczenia, a pozwoli zaoferować wysokiej klasy aparaty z detektorami o parametrach techniczno-użytkowych znacznie wyższych niż wymagane.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu o podanych  w pytaniu parametrach.
pkt. 1. „Mobilny aparat RTG cyfrowy silnikowym
Aparat fabrycznie nowy, nie rekondycjonowany, nie powystawowy. Rok produkcji aparatu 2018.
Jeden wspólny Certyfikat CE i Deklaracja Zgodności producenta na cały oferowany aparat . Główne elementy oferowanego aparatu: statyw aparatu, generator wysokiego napięcia, lampa RTG, obudowa wyprodukowane przez tego samego producenta"
Czy Zamawiający ma na myśli mobilny aparat RTG cyfrowy z napędem silnikowym?
Czy Zamawiający dopuści aparat fabrycznie nowy, nie rekondycjonowany, nie powystawowy z drugiej połowy roku 2017? Z racji cyklu produkcyjnego dystrybucja systemów z rokiem produkcji 2018 może nie być możliwa w krótkim czasie, a różnica rzędu kilku miesięcy nie ma żadnego wpływu na model czy klasę dostarczanego produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga aparatu z napędem silnikowym. Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu rok produkcji 2017, pod warunkiem spełniania pozostałych wymogów. 
pkt. 14. „Wykonanie ekspozycji przy zasilaniu z gniazdka sieciowego (przy rozładowanych akumulatorach aparatu)

Czy zamawiający dopuści nowoczesny aparat RTG bez powyższej funkcjonalności? Z naszego doświadczenia klinicznego wynika, że jest to bardzo rzadko wykorzystywana funkcja. Jeśli jest to istotna funkcja z punktu widzenia Zamawiającego to zwracamy się z prośbą o potraktowanie tego zapisu jako opcjonalnego TAK/NIE.

Zapis w takiej formie pozwoli na zaproponowanie wysokiej klasy systemu wiodącego na świecie producenta.
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Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu rtg z możliwością wykonania ekspozycji przy zasilaniu z gniazdka sieciowego, przy akumulatorach rozładowywanych do 90%. Zamawiający nie wprowadza punktacji danego punktu.
Dotyczy: pkt. 10.1 pkt. 24. „Zintegrowany system pomiaru dawki DAP" „Komora dozymetryczna do pomiaru dawki ( DAP ) Pomiar dawki"
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z wbudowanym fabrycznie w system kalkulatorem dawki z automatyczną integracją tego parametru do wynikowych plików DICOM? Zaproponowane rozwiązanie jest w pełni równoważne i poprawnie skalibrowane zapewnia dokładne wskazania dawki - dodatkowo dzięki integracji z aparatem umożliwia znaczne ograniczenie dodatkowych zbędnych kabli i urządzeń - oraz dodatkowych kosztów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Dotyczy: pkt. 28. „Filtracja całkowita min. 3,5 mm Al."
Czy Zamawiający dopuści cyfrowy mobilny aparat RTG o filtracji całkowitej o wartości 2,5 mm Al?
Z ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 11 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy z aparatami rentgenowskimi o energii promieniowania do 300 keV stosowanymi w celach medycznych wynika, że do bezpiecznej pracy wartość filtracji całkowitej powinna mieć nie mniej niż 2,5 mm aluminium. § 30. pkt. 1.

1. Filtracja całkowita wiązki promieniowania pierwotnego w diagnostycznych aparatach rentgenowskich, z zastrzeżeniem ust. 2, wynikająca z zastosowania różnych materiałów umieszczonych na drodze wiązki promieniowania, powinna mieć grubość równoważną nie mniejszą, niż:

1) 2,5 mm aluminium (Al) - we wszystkich rodzajach zestawów rentgenowskich, z wyjątkiem wymienionych w pkt 2;

2) 1,5 mm aluminium (Al)-w aparatach rentgenowskich stomatologicznych pracujących przy napięciach na lampie rentgenowskiej do 70 kV.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
Dotyczy Załącznik nr 6 do SIWZ, pkt 21 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie opinii technicznej dotyczącej wytrzymałości stropu nie wraz z ofertą, a w momencie dostawy urządzenia lub podpisania umowy? Wykonanie takiej opinii wiąże się z poniesieniem kosztów przez Wykonawcę w momencie gdy nie ma pewności która oferta zostanie wybrana. 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia wskazanej opinii wraz z ofertą.
Dotyczy Załącznik nr 6 do SIWZ, pkt 28 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mobilnego aparatu RTG z filtracją całkowitą wynoszącą 2.6 mm AL?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
Dotyczy: pkt. 40. „Możliwość zgłaszania awarii, codziennie, 365 dni w roku, 24 h/dobę, czas reakcji serwisu max. 24 h w dni robocze (tj. od poniedziałku do piątku)
Zakończenie działań serwisowych w przypadku awarii w czasie nie dłuższym niż 7 dni od zgłoszenia awarii. W uzasadnionych przypadkach, termin ten może za zgodą Zamawiającego ulec wydłużeniu do 14 dni"
Czy Zamawiający potwierdza, że czas działań serwisowych liczony jest jako 7 dni roboczych,a w uzasadnionych przypadkach 14 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający określił terminy w dniach kalendarzowych.
załącznik nr 3, wzór umowy, par. 8 ust. 6

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu udostępnienia urządzenia zastępczego. Instalacja                    i kalibracja aparatów jest skomplikowanym, złożonym procesem. Takie rozwiązania nie są stosowane przy tego typu urządzeniach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści projektu umowy.

załącznik nr 3, wzór umowy, par. 8 ust. 11
Zwracamy się z prośbą o zmianę treści ust. 11 poprzez dodanie zdania: "Gwarancja na lampę RTG jest nieodnawialna, tj. niezależnie od jej wymiany lub wymian w ostatnim roku gwarancji, upłynie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji."
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści projektu umowy.

załącznik nr 3, wzór umowy, par. 8 ust. 12
Prosimy o potwierdzenie, iż okres gwarancji ulega przedłużeniu o czas takich napraw gwarancyjnych, które uniemożliwiają wykonywanie badań.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści wskazanego ustępu – gwarancja ulega wydłużeniu o czas naprawy.

Z-ca DYREKTORA
Ds. lecznictwa
Jerzy Górny
( Podpis osoby uprawnionej )






Sporządził: Ł. Łucewicz


[image: image1.jpg]